
  

 

 

令和 6年 3月 4日 

お客さま 各位 

                                    高岡信用金庫 

 

しんきん傷害保険付定期積金フラット型「安心たまる君」発売のご案内 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、高岡信用金庫(理事長 永岩 聡)では、3月 4日(月)よりしんきん傷害保険

付定期積金フラット型「安心たまる君」を発売いたしますのでご案内申し上げます。 

本商品は、平成 21年に県下信用金庫統一の商品として発売し、「①お客さまが保険料を

負担することなく、傷害保険の補償を受けられる」「②資産形成・貯蓄ニーズにも応える

ことができる」商品として、お客様からご好評をいただきました。再発売をご要望され

る声も多かったことから、今回特別金利にて 5年ぶりに当金庫で再発売いたします。 

なお、概要については下記のとおりとなっております。 

 

高岡信用金庫は、今後も地域の皆様の繁栄と地域経済の発展のために、よりよい金融サ

ービスを提供してまいりますので、ご愛顧のほど宜しくお願いいたします。 

 

記 

【商品概要】 

 

（１）商 品 名 しんきん傷害保険付定期積金フラット型「安心たまる君」 

（２）販売対象者 個人の方（個人自営業者の方も含みます） 

（３）取扱期間 令和 6年 3月 4日(月) ～ 5月 31日(金)まで （3ヵ月間） 

（４）掛  金    1万円以上 10万円以内（5千円単位） 

※ただし、他に契約する傷害保険付定期積金と合わせ一人当り 

契約額 1,500万円が限度となります。 

（５）掛込期間    10年 

（６）掛込方法     口座振替のみ 

（７）適用金利   0.40％ 

（８）中途解約利率   5 年以上掛込で約定利回りの 50％、5 年未満は解約日における普

通預金利率にて利息（給付補填金）を計算いたします。 

（９）傷害死亡保険金  定期積金掛金総額（契約期間内一律） 

※掛金総額＝毎月掛金×120 

               例）毎月掛金 50,000 円の場合：掛金総額 600万円が死亡保険金とな

ります。 

（10）傷害入院保険金  定期積金掛込総額×0.05％（入院 1日につき） 

（11）傷害手術保険金  入院保険金日額の 10倍（入院中の手術）または 5倍（入院中以外） 

（12）その他      中途解約をもって保険終了といたします。 

以 上 


